
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

20 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ   

 

20 августа 2021 г.    №103/21    с. Новоселовка 

 

О безвозмездной передаче в собственность Религиозной организации 

«Православный приход храма Благовещение Пресвятой Богородицы с. 

Новоселовка Симферопольского района Республики Крым Симферопольской 

и Крымской Епархии» имущество религиозного назначения. 

Заслушав и обсудив информацию председателя Новоселовского сельского 

совета-главы Администрации Новоселовского сельского поселения Ипатова Р.Г. в 

соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче 

религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности» и Федеральным законом от 

25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия народов Российской 

Федерации Новоселовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно в собственность Религиозной организации 

«Православный приход храма Благовещение Пресвятой Богородицы с. Новоселовка 

Симферопольского района Республики Крым Симферопольской и Крымской 

Епархии» имущество религиозного назначения: 

-земельный участок общей площадью 1991м.кв., кадастровый номер 

90:12:110101:189, расположенный по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

район, с. Новоселовка, ул. Новая,79 категория земель - земли населенных пунктов, 

разрешенное использование земельного участка-религиозное использование; 

-нежилое помещение церковь общей площадью 64 м.кв, кадастровый номер 

90:12:110101:1646, расположенный по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

район, с. Новоселовка, ул. Новая,79. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и на официальной странице муниципального 

образования Симферопольский район на портале Правительства Республики Крым 



simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Новоселовское 

сельское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

Председатель 

Новоселовского сельского совета       Р.Г. Ипатов 

 

   



Приложение к решению 20 сессии II созыва 

 Новоселовского сельского поселения 

от 20.08.2021 №104/21 
 

 

 

Перечень имущества религиозного назначения,  

передаваемого в собственность Религиозной организации «Православный 

приход храма Благовещение Пресвятой Богородицы с. Новоселовка 

Симферопольского района Республики Крым Симферопольской и Крымской 

Епархии» 

 

№п/п Кадастровый 

номер 

Наименование 

объекта 

адрес расположения 

объекта 

площадь 

1 90:12:110101:189 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, село 

Новоселовка, ул. 

Новая,79 

1991 кв. м. 

2 90:12:110101:1646 Нежилое 

помещение 

церковь 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, село 

Новоселовка, ул. 

Новая,79 

64 кв. м. 

 

 


